СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ £ \ СУРГУТ
ПРЕДПРИЯТИЕ «ГОРВОДОКАНАЛ» г о р в о д о к а н а л

(СГМУП «ГВК»)

ПРИКАЗ
« и » 2025 г. №

г. Сургут

О внесении изменений в Положение о закупке товаров,
работ, услуг для нужд Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Горводоканал»,
утверждённого приказом от 28=06.2021 № 2806/01

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", на основании пункта 1.1.6
Положения о закупке товаров, работ, услуг Сургутского городского муниципального
унитарного предприятия «Горводоканал»

приказываю:

1. Внести в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» изменения в
соответствии с Перечнем изменений к редакции №28 Положения о закупке товаров, работ,
услуг для нужд Сургутского городского муниципального унитарного предприятия
«Горводоканал» (Приложение №1 к приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
управления закупок и правового обеспечения.

Директор предприятия Г.А. Бондаренко

Осадчая Д.В.

Приложение №1
к приказу СГМУП "ГВК"

о т « /£  » штяьрлтть г. № П-ЛВ'1уЗ -(Я?

П Е Р Е Ч Е Н Ь
изменений к редакции №28 Положения о закупке товаров, работ, услуг

Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал»
(сформированный в соответствии с пунктом 5 Положения о размещении в единой информационной системе информации о

закупке, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 №908)

№
п/п Редакция №27 Редакция №28

Подпункт 1.10.27 пункта 11.1 Положения:

«1.10.27. Заказчик, по согласованию с контрагентом, в ходе
исполнения Договора (за исключением договора,
применительно к которому действуют специальные условия
снижения цены Договора, указанные в п.п. 1.10.27.1 настоящего
Положения), при изменении срока действия Договора, сроков
исполнения обязательств по Договору, изменении объема и
(или) видов выполняемых работ/оказываемых услуг по Договору
вправе изменить не более чем на 30 (тридцать) процентов
количество всех предусмотренных Договором товаров, объем
предусмотренных работ, услуг при изменении потребности в
товарах, работах, услугах, на поставку, выполнение, оказание
которых заключён Договор в объёме, указанном в
Документации/Извещении о закупке, либо при выявлении
потребности в дополнительном объёме работ, услуг, не
предусмотренных Договором, но связанных с такими работами,
услугами, предусмотренными Договором, а также изменить срок
действия Договора и/или сроки исполнения обязательств по
Договору. При поставке Дополнительного количества таких
товаров, выполнении дополнительного объёма таких работ,
оказании дополнительного объёма таких услуг, изменении срока
действия Договора, сроков исполнения обязательств по

Подпункт 1.10.27 пункта 11.1 Положения:

«1.10.27. Заказчик, по согласованию с контрагентом, в ходе
исполнения Договора (за исключением договора, применительно
к которому действуют специальные условия снижения цены
Договора, указанные в п.п. 1.10.27.1 настоящего Положения), при
изменении срока действия Договора, сроков исполнения
обязательств по Договору, изменении объема и (или) видов
выполняемых работ/оказываемых услуг по Договору вправе
изменить количество всех предусмотренных Договором товаров,
объем предусмотренных работ, услуг при изменении потребности
в товарах, работах, услугах, на поставку, выполнение, оказание
которых заключён Договор в объёме, указанном в
Документации/Извещении о закупке, либо при выявлении
потребности в дополнительном объёме работ, услуг, не
предусмотренных Договором, но связанных с такими работами,
услугами, предусмотренными Договором, а также изменить срок
действия Договора и/или сроки исполнения обязательств по
Договору. При поставке Дополнительного количества таких
товаров, выполнении дополнительного объёма таких работ,
оказании дополнительного объёма таких услуг, изменении срока
действия Договора, сроков исполнения обязательств по Договору
Заказчик по согласованию с контрагентом вправе изменить

Договору Заказчик по согласованию с контрагентом вправе
изменить первоначальную цену Договора пропорционально
количеству таких товаров, объёму таких работ, услуг, сроку
действия Договора, срокам исполнения обязательств по
Договору, а при внесении соответствующих изменений в Договор
в связи с сокращением потребности в поставке таких товаров,
выполнении таких работ, оказании таких услуг Заказчик в
обязательном порядке изменит цену Договора указанным
образом».

первоначальную цену Договора пропорционально количеству
таких товаров, объёму таких работ, услуг, сроку действия
Договора, срокам исполнения обязательств по Договору, а при
внесении соответствующих изменений в Договор в связи с
сокращением потребности в поставке таких товаров, выполнении
таких работ, оказании таких услуг Заказчик в обязательном
порядке изменит цену Договора указанным образом».

2.

Подпункт 1.10.27.1 пункта 11.1 Положения:

«1.10.27.1. При изменении существенных условий Договора
предметом которого является выполнение работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу
объекта капитального строительства, благоустройству объектов,
текущему ремонту, проведение работ по сохранению объектов
культурного наследия, оказание финансовых услуг, при его
исполнении, в случаях изменения срока действия Договора,
сроков исполнения обязательств по Договору, изменения
объема и (или) видов выполняемых работ/оказываемых услуг по
Договору; допускается изменение цены Договора не более чем
на тридцать процентов от цены Договора».

Подпункт 1.10.27.1 пункта 11.1 Положения исключить.